
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 

Numero  448   Del  13-11-23  

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER  SELEZIONE PER  LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO  PROFESSIONALE DI 

UN ESPERTO AMMINISTRATIVOFUNZIONARIO DIRETTIVO 

TECNICO-AREA FUNZIONARI ED EQ-EX  CAT. D PER 

L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI PNRR A VALERE SULLE RISORSE 

DEL FONDO DI CUI AL COMMA 5 DELLARTICOLO 31-BIS  DEL D.L N. 

152 DEL 06/11/2021, CONVERTITO IN LEGGE, CON  MODIFICAZIONI, 

DALLA L. N. 233 DEL 29/12/2021. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(DOTT.SSA FIAMMETTA PRANU) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29/09/2022 di conferimento incarico 
responsabile area amministrativa alla Dott.ssa Fiammetta Pranu; 
 
VISTE le seguenti delibere di Giunta: 
n. 14 del 10/03/2023 avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATIVO 
ATTIVITA' E  ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025”; 
n. 42 del 05/06/2023 avente come oggetto:” Variazione n. 1 al Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024 relativamente all'annualità 2023, nella 
sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano", sottosezione 3.3 Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale”; 
n. 68 del 13/09/2023 avente come oggetto:”Variazione n. 2 al PIAO 2023/2025 - 
Sezione 3 "organizzazione e capitale umano", Sottosezione 3.3 Piano triennale dei 
fabbisogni di personale”; 
 
DATO ATTO che, con determina n. 354 del 21/09/2023, è stato approvato l’avviso di 
selezione per la formazione di una GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO 
PROFESSIONALE DI UN ESPERTO AMMINISTRATIVO- FUNZIONARIO DIRETTIVO 
TECNICO-AREA FUNZIONARI ED EQ-EX CAT. D PER  L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI PNRR 
A VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO DI CUI AL COMMA 5  DELL’ARTICOLO 31-BIS DEL 
D.L N. 152 DEL 06/11/2021, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 
233 DEL 29/12/2021, pubblicato sulla piattaforma INPA, con scadenza per la 
presentazione delle domande stabilita per il 02/10/2023; 
 
PRESO ATTO della determinazione n. 391del 16/10/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI PROVA ORALE SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI UN ESPERTO 
AMMINISTRATIVO- FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO-AREA FUNZIONARI ED EQ-EX 
CAT. D PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI PNRR A VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 448 del 13-11-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

DI CUI AL COMMA 5 DELLARTICOLO 31-BIS DEL D.L N. 152 DEL 06/11/2021, 
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 233 DEL 29/12/2021”; 
 
VISTO l’art. 63 del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera GC n. 56/2023:”La Commissione è composta dal Responsabile del Servizio 
competente per materia che la presiede, o eventualmente dal Segretario Comunale, da 
due esperti scelti tra funzionari delle amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei 
alle medesime, esperti nelle materie oggetto del concorso, in possesso di titolo di 
studio almeno equivalente a quello richiesto per la partecipazione allo stesso. I 
funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere in possesso di 
categoria/qualifica pari o superiore a quella del posto per il quale è bandita la 
procedura selettiva”; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii, ai sensi del quale “A 
decorrere dal 01/01/2000 i bandi di concorso per l’accesso alle Pubbliche 
Amministrazioni […] prevedono l’accertamento della conoscenza dell’uso delle 
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua inglese;  
 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 35, comma III, lett. e) :”composizione delle commissioni 
esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
DATO ATTO che il Responsabile dell’area tecnica è il Sindaco pro tempore, la 
Commissione sarà presieduta dal Segretario comunale; 
 
ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Mele Barbara, Responsabile ufficio tecnico del 
Comune di San Giovanni Suergiu, a far parte della Commissione giudicatrice; 
 
OTTENUTO il nulla osta (ns.prot. 6620/2023)del Comune di San Giovanni Suergiu 
perché l’Ing. Mele possa essere membro della medesima Commissione; 
 
CONSIDERATO che, per quel che attiene la conoscenza dell’inglese, questa potrà 
essere accertata anche mediante successiva integrazione della commissione; 
 
PRECISATO che, in ottemperanza all'art. 6 bis della L. 241/1990, questo Ufficio non si 
trova in alcuna posizione di conflitto di interesse, foss'anche potenziale, in merito al 
procedimento amministrativo de quo; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione del 
concorso in oggetto come segue: 
Presidente: Dott. Francesco Medda, segretario comunale del Comune di Perdaxius; 
Commissario:Ing. Marongiu Valerio-dipendentedel Comune di Perdaxius;  
Commissario: Ing.Mele Barbara, Responsabile ufficio tecnico del Comune di San 
Giovanni Suergiu 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Denise Cugusi, istruttore direttivo sociale, in servizio 
presso l’Area amministrativa del Comune di Perdaxius; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 448 del 13-11-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

 
VISTI: 
la L. 241/1990; 
il D.Lgs. 267/2000; 
il D. Lgs.  165/2001; 
lo Statuto comunale; 
il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
la deliberazione CC n. 3 del 01/03/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario-triennio  
2023-2025; 
 

D E T E R M I N A 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/’90. 
 
DI NOMINARE i componenti della Commissione della SELEZIONE PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI AL PROFILO PROFESSIONALE DI UN ESPERTO 
AMMINISTRATIVO- FUNZIONARIO DIRETTIVO TECNICO-AREA FUNZIONARI ED EQ-EX 
CAT. D PER L'ATTUAZIONE DEI PROGETTI PNRR A VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO 
DI CUI AL COMMA 5 DELLARTICOLO 31-BIS DEL D.L N. 152 DEL 06/11/2021, 
CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 233 DEL 29/12/2021lcome 
segue: 
Presidente: Dott. Francesco Medda, segretario comunale del Comune di Perdaxius; 
Commissario:Ing. Marongiu Valerio-dipendentedel Comune di Perdaxius;  
Commissario: Ing.Mele Barbara, Responsabile ufficio tecnico del Comune di San 
Giovanni Suergiu 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Denise Cugusi, istruttore direttivo sociale, in servizio 
presso l’Area amministrativa del Comune di Perdaxius; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà successivamente all’integrazione della Commissione 
per quanto riguarda la valutazione della prova d’inglese; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, nell'apposita sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso e nell’albo pretorio on 
line.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 

VISTO con parere Favorevole in data 13-11-23 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 448 del 13-11-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 13-11-2023 al 

28-11-2023 

Lì  13-11-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Pranu Fiammetta 


